
 

 
 

 

EXMO. SR. JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES 

JUDICIAIS DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 

 

 

 

 

Processo nº 1016422-34.2017.8.26.0100 

   

                        PRICEWATERHOUSECOOPERS ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA. (“PwC”), na qualidade de Administradora Judicial 

nomeada nos autos da recuperação judicial em epígrafe, ajuizada por PDG 

REALTY S.A. EMPREEENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES – EM 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL e outras – em conjunto, “GRUPO PDG” ou 

“RECUPERANDAS” -, vem, por seu sócio e por seu advogado abaixo assinados, 

requerer a juntada da Ata da Assembleia Geral de Credores (“AGC”) do GRUPO 

PDG, realizada hoje, às 14 h, pela plataforma Assemblex (doc. 1), informando, 

outrossim, que o Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial de fls. 250.145/250.235 

foi aprovado pelos credores. 

 

Nestes termos, 
P. deferimento. 

São Paulo, 30 de novembro de 2020. 
 
 

 
Leonardo Dell’Oso Pinheiro 
CPF/MF nº 926.797.307-04 

Thiago Peixoto Alves 
OAB/SP nº 301.491-A 

  
 

fls. 250486



ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA PDG REALTY S.A.

EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

E OUTRAS SOCIEDADES INTEGRANTES DO SEU GRUPO ECONÔMICO

Em  30  de  novembro  de  2020,  às  14  horas,  o  Administrador  Judicial  das

empresas PDG REALTY S.A. EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  COMPANHIA  SECURITIZADORA  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  31  DE  JANEIRO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ADÉLIA

INCORPORADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AEC CLIENTES

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGEST

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGIN

ANAPOLIS  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGIN EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGIN  SÃO  PAULO  11

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AGIN  SÃO  PAULO  31  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGIN  SÃO  PAULO  37

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; AGIN VERGUEIRO EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA.

- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGR PRAIA GRANDE EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRA

AQUARELE  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;

AGRA BERGEN INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

AGRA  CYRELA  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRA

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

AGRA JUNDIAÍ INCORPORADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

AGRA KAUAI INCORPORADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

AGRA  MALIGAWA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AGRA  MAUI  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AGRA MOAB INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AGRA  PRADESH  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGRA SINGOLARE INCORPORADORA LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRA  SOROCABA  INCORPORADORA

1
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250487



LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGRA VERBIER INCORPORADORA

LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGRE API EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; AGRE ARARAQUARA

URBANISMO  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AGRE  KS  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRE  RIBEIRÃO  PRETO  URBANISMO  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRE  URBANISMO

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AGRELL

CONSTRUÇÃO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ALDEBARAN

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ALENCAR

ARARIPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  ALIVE MORUMBI  EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ALTAIR  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ALVES  PEDROSO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AMANHÃ

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AMSTERDÃ

INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  AMSTERDAN

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  02  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTOS  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  03  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  04  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  07  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  09  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  10  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  11  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  15  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

2
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250488



EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  17  -PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  20  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  21  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  24  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  26  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

API  SPE  27  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  30  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  37  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  39  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  42  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  47-  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  48  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  49  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  53  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  54  -PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  55  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  56  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

3
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250489



EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  60  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  64-  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  67  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  75  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  93  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  API  SPE  94  -  PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  DE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AQUARELLE  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AQUILEIA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; ARARAJUBA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ARAXÁ PARTICIPAÇÕES EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ARENA  PARK

EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  AROABA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ASACORP  EMPREENDIMENTOS  E

PARTICIPAÇÕES LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ASTROEMERIA

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ATMOS

INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ATP ADELAIDE

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  AURORA

INCORPORADORA SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ÁUSTRIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; BAGUARY EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO SPE LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BARÃO DE ITAPOAN INCORPORADORA LTDA.

- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BARÃO DO TRIUNFO INCORPORADORA

LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BARRA VILLE INCORPORADORA

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BELLATRIX  INCORPORADORA

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BENTO  LISBOA  106-A

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA.-  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

4
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250490



BENTO  LISBOA  106-B  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BENTO LISBOA PARTICIPAÇÕES LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BIG  FIELD  INCORPORAÇÃO  S.A.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BNI  BALTICO  DESENVOLVIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BOA  VIAGEM

EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  BROTAS  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  BRUXELAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.  -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; BRUXELAS INCORPORADORA LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  BULGÁRIA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  CALICANTO

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CALIOPE

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CAPH

INCORPORADORA  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CARCARA

INVESTIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;

CARLOS VICARI SPE EMPREENDIMENTOS LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CCB -  1  INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO SPE LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CÉSAR  COPLE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CESARIA

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHI

DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

CHL 133 DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CVI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CVII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CXLIX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CXLVIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CXX  INCORPORAÇÕES  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CXXII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  CXXVI  INCORPORAÇÕES  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  CHL  DESENVOLVIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

5
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250491



RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LIV  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LIX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LVI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LVII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LVIII  INCORPORAÇÕES  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXV  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXVIII  INCORPORAÇÕES  S.A.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXIV  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXV  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXVI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  LXXX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  CHL  LXXXVI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  VIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  XCIX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  XLIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  XLIV  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  XLIX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CHL  XXVI  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  CHL  XXXVIII  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CICLAME  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CIELO  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS

SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CLUB  FELICITÁ

EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;

CLUB  FLORENÇA  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; COLINA DE PIATÃ INCORPORADORA LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  COLORE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CONDESSA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; CONQUISTA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA. – EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CORES  DA  LAPA  EMPREENDIMENTO

6
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250492



IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  CULT

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  DANCRUX  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  DELAPORTE  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  DIAMANTINA INCORPORADORA LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  DINAMARCA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  DRACO

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECOLIFE

FREGUESIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  S.A.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECO  LIFE  BUTANTÃ  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECO  LIFE

INDEPENDÊNCIA  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECO  LIFE  PARQUE  PRADO

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

ECO  LIFE  SANTANA  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECO  LIFE  VILA  LEOPOLDINA

EMPRENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

ECOLIFE  CAMPESTRE  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ECOLIFE  RECREIO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ELTANIN

INCORPORADORA  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  EP770

EMPREITEIRA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ETAGE BOTAFOGO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  EUCALIPTO  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  EXUBERANCE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA.  -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  FINLÂNDIA  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  FORTUNATO

FERRAZ  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GAN EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GAN SALVADOR INCORPORADORA LTDA.

-  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  GARIBALDI  INCORPORADORA LTDA.  -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GC  DESENVOLVIMENTO  IMOBILIÁRIO

LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  GDP  1  INCORPORAÇÕES  SPE

LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  GDP 16 INCORPORAÇÕES SPE

7
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250493



LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GDP  3  INCORPORAÇÕES  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GDP  4  INCORPORAÇÕES  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GDP  6  INCORPORAÇÕES  SPE

LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GEMINI INCORPORADORA LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GERALDO MARTINS EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GERBERA

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GLIESE

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

ACAPULCO  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  ACRE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD ALASKA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD AMAPA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  AMORGOS  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD ANGOLA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD ARGÉLIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA

- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD ARGENTINA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

BAHAMAS  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  BEIGE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD BLACK

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD BLUE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  BÓSNIA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

CALIFÓRNIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  CANADA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

CELESTINO BOURRUOL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  CHILE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD CHINA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  COLÔMBIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

8
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250494



LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD CUBA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD CUIABA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD DELOS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  EGITO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

ESCÓCIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD ESPÍRITO SANTO EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  FIJI

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD FLÓRIDA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

-  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  FOLEGANDROS

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD FRANÇA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

–  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  GANA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD GENEVA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD GRAY EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD GROELANDIA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  GOLD HAITI

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD HAVAÍ EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  HAVANA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

HERAKLIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  HOLANDA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  IKRÁLIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD INDIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  INVESTIMENTOS  S.A.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  IRLANDA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD JAMAICA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD JAPÃO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

9
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250495



EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  LEROS  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

LEUCADA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  LIMOGES  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

LINHARES  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  LISBOA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

LITUÂNIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  LOS  ANGELES  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD LYON

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD MADRI EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  MALI  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD MARÍLIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD MILANO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

-  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  MINAS  GERAIS

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  MÔNACO  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  MONTANA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD NEVADA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

- EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD NEW YORK EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD NIGÉRIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  NORUEGA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  OCEANIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  OREGON  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  PANAMÁ

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD PARAÍBA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.

-  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  PINK  EMPREENDIMENTOS

10
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250496



IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD POLÔNIA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  PORTO  ALEGRE  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS

SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  PORTO  VELHO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  PORTUGAL  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  PROPERTIES  VILA

GUILHERME  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  PURPLE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD RECIFE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  RED  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

RORAIMA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  SALVADOR  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD SANTA

CATARINA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  SANTIAGO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

SANTORINI  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  SÃO  PAULO  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

SENEGAL  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  SIDNEY  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD SIKINOS

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GOLD  SINGAPURA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  SUDÃO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD SUIÇA EMPRENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  TEXAS  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

TURQUIA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  TURQUOISE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD

11
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250497



UBERABA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  VALENCE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD VENICE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD VIENA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLD  VIRGÍNIA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLD WHITE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GOLD YELLOW EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE S.A. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  1  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  10

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  12  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  13  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  16

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  17  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  19  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  2

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  20  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  21  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  22

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  25  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  27  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  29

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  31  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  35  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  36

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  38  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  41  EMPREENDIMENTO

12
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250498



IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  49

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  5  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  6  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  7

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

GOLDFARB  8  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLDFARB BUTANTÃ CONSTRUÇÕES LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  INCORPORAÇÕES  E

CONSTRUÇÕES S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLDFARB PDG 2

INCORPORAÇÕES S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLDFARB PDG

3 INCORPORAÇÕES LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLDFARB

PDG  5  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;

GOLDFARB  SERVIÇOS  FINANCEIROS  E  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOLDFARB TATUAPÉ CONSTRUÇÕES LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GOLDFARB  VILA  GUILHERME

CONSTRUÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GOMES FREIRE

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GONDER  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GRAJAÚ  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  GRAND  LIFE  BOTAFOGO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GREENVILLE B INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GREENVILLE E INCORPORADORA S.A. -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; GREENVILLE H INCORPORADORA LTDA. – EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GREENVILLE  I  INCORPORADORA S.A.  -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  GREENVILLE INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  HELICONIA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  HORIZONTE  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  ICARAI  VILLAGE  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE

LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ILHAS GREGAS INCORPORADORA

SPE LTDA.  –  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  IMPERATRIZ LEOPOLDINA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  INCORPORADORA  IPITANGA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

13
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250499



JUDICIAL; INPAR AGRA PROJETO RESIDENCIAL AMÉRICA SPE LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  INPAR  AGRA  PROJETO  RESIDENCIAL

SANTO AMARO SPE LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; ITAPAGIPE

INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  JARDIM DAS

VERTENTES  INCORPORADORA  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; JLO BROOKLIN EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  JULIANA INCORPORADORA LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; JURITI - INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

-  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  KAIAPÓ  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  KALAPALO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  KAMAYURA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  KANTARURE  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  KFA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  KIRMAYR  NEGÓCIOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  KOCHAB  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; KSC 2 EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  LAGOA  ALPHA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  LBC  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  LN  39  INCORPORAÇÃO  E

EMPREENDIMENTOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  LN  8

INCORPORAÇÃO  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  LONDRES  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  LORDELLO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA.  -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; LUAU DO RECREIO EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; LUXEMBURGO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  MADRI  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  MAIORUNA  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MARCIA  INCORPORADORA  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MARCIAL  INVESTIMENTOS  IMOBILIÁRIOS

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MAREAS  EMPREENDIMENTO

14
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250500



IMOBILIÁRIO SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MARIA MAXIMO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  MARIZ  E  BARROS  821  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MARUBO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MATHEUS  LEÃO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  MATIPU  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MIGUEL DE FRIAS 156 EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MINTAKA

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MOEMA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; MONSENHOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  MOSCOU  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; MUTINGA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NILMA INCORPORADORA LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NOVA ÁGUA RASA EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; NOVA MOÓCA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  NOVA  TATUAPÉ  NEGÓCIOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  OROZIMBO INCORPORADORA SPE LTDA.  –

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; OSCAR FREIRE INCORPORADORA LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  OSLO  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  OSWALDO  LUSSAC  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  OURO  PRETO

INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  PARISIENSE

INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  PARQUE DO

SOL EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  PARTEX  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  PCL  INVESTIMENTOS  E  PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  64  EMPREENDIMENTOS  E

PARTICIPAÇÕES  S.A.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  67

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  PDG ARAXÁ INCOME LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

PDG  BARÃO  GERALDO  INCORPORAÇÕES  SPE  LTDA.  –  EM

15
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250501



RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  CONSTRUTORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG INCORPORADORA, CONSTRUTORA,

URBANIZADORA E CORRETORA LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

PDG LN 1 INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  LN  28  INCORPORAÇÕES  E

EMPREENDIMENTO LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  PDG LN 31

INCORPORAÇÃO  E  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  LN  33  INCORPORAÇÃO  E

EMPREENDIMENTOS LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG LN 34

INCORPORAÇÃO  E  EMPREENDIMENTO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; PDG LN 35 INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  LN  37  INCORPORAÇÃO  E

EMPREENDIMENTOS LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  PDG LN 7

INCORPORAÇÃO  E  EMPREENDIMENTOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; PDG LN 9 INCORPORAÇÃO E EMPREENDIMENTOS S.A. - EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SÃO PAULO INCORPORAÇÕES S.A. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA

IMOBILIÁRIA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SERVIÇOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  10

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 15

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 2

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 4

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 5

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 6

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 69

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  7

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SP 70

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  71

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  72

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  73

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  74

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SP  9

INCORPORAÇÕES SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SPE

16
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250502



13  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; PDG SPE 17 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SPE  18  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SPE  19

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; PDG SPE 34 EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SPE  38  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  SPE  43

EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

PDG  SPE  61  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PDG SPE INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PDG  VENDAS  CORRETORA

IMOBILIARIA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PEREIRA BARRETO

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  PINHEIRO  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; PIRACANTOS INCORPORADORA LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  PITUAÇU  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  POLI  INVESTIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  POLIANA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  POMPEU  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PRAIA  NOVA  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PRIORE NEGÓCIOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  PROGRESSO

INCORPORADORA SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RAGUSA

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  RESERVA  3  INCORPORADORA  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  RESERVA  DE  ALPHAVILLE  SALVADOR  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RESERVA DE PIATÃ

INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RIO MADEIRA

INCORPORADORA  LTDA.  -  SPE  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  RIO

NEGRO INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SAIPH

INCORPORADORA LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SALVADOR 2

INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SANTA CRUZ

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO

17
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250503



JUDICIAL; SANTA GENEBRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SANTANA INCORPORADORA LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SÃO  BERNARDO  1  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SÃO

BERNARDO  2  SPE  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SÃO  JOÃO

CLIMACO  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SAVELLI  EMPREENDIMENTOS  E

PARTICIPAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SCORPIO

INCORPORADORA  LTDA.  –  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SCORPIUS

INCORPORADORA LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SERRA BELLA

EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;

SIRIUS INCORPORADORA SPE LTDA.  –  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

SPASSO  MOOCA  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  ABELARDO  BUENO  3600

INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE

ALMIRANTE  BALTAZAR  131  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE ASSIS BUENO 30 INCORPORAÇÃO LTDA.

–  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  BANDEIRANTES

EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; SPE BARONESA DE POCONÉ 222 INCORPORAÇÕES LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SPE BMI 600 INCORPORAÇÕES LTDA. -

EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  CESÁRIO  DE  MELO  3600

INCORPORAÇÕES S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE CHL LXXXII

INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE CHL XCII

INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE CHL XCIV

INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE CHL XCVI

INCORPORAÇÕES LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SPE CHL XII

INCORPORAÇÕES LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SPE CHL XL

INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE DALCÍDIO

JURANDIR 255 INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

SPE  DOM  HELDER  CÂMARA  3152  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE DONA MARIANA 187 INCORPORAÇÕES

LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE ESTRADA CABUCU DE BAIXO

INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE ESTRADA

18
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250504



DO  MAGARCA  1870  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; SPE ESTRADA DO MONTEIRO 323 INCORPORAÇÕES LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE GC ESTRADA DO RIO GRANDE 1320

INCORPORAÇÕES S.A.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SPE GENERAL

MITRE 137 INCORPORAÇÕES LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE

JAIME POGGI INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

SPE  LARGO  DO  MACHADO  21  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  LUCIO  COSTA  1700  INCORPORAÇÃO

LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE MARQUÊS DE SÃO VICENTE

187  INCORPORAÇÃO  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE

MARQUÊS  DE  SÃO  VICENTE  2  INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SPE MOL 38  INCORPORAÇÕES LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE PDG LN 11 INCORPORAÇÕES LTDA. - EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  PDG  MARECHAL  RONDON

EMPREENDIMENTOS S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE RANGEL

PESTANA 256 INCORPORAÇÕES LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

SPE RESERVA ECOVILLE/OFFICE -  EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPE  VPA  144  INCORPORAÇÕES

LTDA. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; SPE VPA 244 INCORPORAÇÕES

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  SPRINGS  EMPREENDIMENTO

IMOBILIÁRIO SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; STELLA MARIS

INCORPORADORA LTDA. -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; STXROCK 10

DESENVOLVIMENTO IMOBILIÁRIO S.A.  -  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;

TAGIPURU  EMPREENDIMENTOS  IMOBILIÁRIOS  SPE  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  TALIA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  TEIXEIRA  DE  BARROS  INCORPORADORA

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  TERRAS  DE  BONITO

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE 03 LTDA. - EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  TIRADENTES INCORPORADORA LTDA.  -  EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  TOQUIO  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL; VASSOURAL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  VEJA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO JUDICIAL; VICENTE FERRER INCORPORADORA LTDA. -

EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  VILLAGE RECREIO EMPREENDIMENTOS

19
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250505



IMOBILIÁRIOS  S.A.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  VILLAGIO

SPLENDORE EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S.A. - EM RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  VIRGINIA  INCORPORADORA  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO

JUDICIAL;  VITAL PALÁCIO MIRAFLORES INCORPORADORA LTDA.  -  EM

RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  VITALITY  EMPREENDIMENTO  IMOBILIÁRIO

SPE LTDA. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL; VITELIUS INCORPORADORA

LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  WAURÁ  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ZMF  23

INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  ZMF  5

INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL;  e  ZMF  9

INCORPORAÇÕES  LTDA.  -  EM  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL  –  Em

Recuperação  Judicial  (Grupo  PDG),  PRICEWATERHOUSECOOPERS

ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.,  nomeado nos  autos  do  processo  de

Recuperação Judicial nº 1016422-34.2017.8.26.0100, em curso na 1ª Vara de

Falências  e  Recuperações  Judiciais  do  Foro  Central  da  Comarca  de  São

Paulo, representado por seu Diretor, Sr. Mário César Silva, inscrito no CPF/MF

sob o n° 086.860.838-62, e pelo seu patrono, Thiago Peixoto Alves, OAB/SP

301.491-A, deu início, em segunda convocação, aos trabalhos da Assembleia

Geral de Credores, realizada virtualmente pela plataforma disponibilizada pela

Assemblex, nos termos do procedimento indicado pelo Administrador Judicial

às fls. 249.116/249.169. 

O patrono do Administrador Judicial, assumindo a presidência dos trabalhos,

apresentou os integrantes da mesa diretora, composta por ele, Thiago Peixoto

Alves, e pelo Sr. Mário César Silva. Na sequência, o Sr. Presidente convidou

um dos credores presentes para secretariar esta Assembleia, e, considerando

que não foi aceita a função por nenhum destes, manteve como secretária Ana

Carolina Aquino, o que foi acolhido pela Assembleia, que também passou a

fazer parte da mesa diretora. 

O Sr. Presidente esclareceu que, como se trata da segunda convocação para a

realização da Assembleia,  a instalação ocorre com a presença de qualquer

número de credores, não existindo o requisito de quórum mínimo, nos termos

do art. 37, § 1º, da LRE.

20
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250506



Já  a  base  de  votação,  por  sua  vez,  é  composta  apenas  pelos  credores

trabalhistas  por  serem  os  únicos  afetados  pelas  disposições  previstas  no

Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial. 

Na  sequência,  o  Sr.  Presidente  deu  por  aberta  a  Assembleia  e  passou  a

explicar as regras para o prosseguimento do conclave, quais sejam: (i) será

primeiro  dada  a  palavra  para  as  Recuperandas,  para  que  exponham  as

considerações que entendam pertinentes acerca das questões constantes da

ordem do dia, bem como eventuais outras prejudiciais; (ii) serão indagados os

credores sobre a intenção de se manifestar, de modo que, aqueles que tiverem

interesse, deverão pedir a palavra via chat; (vi) encerrados os debates, serão

colocadas em votação as matérias indicadas na ordem do dia.

Em seguida,  foi  passada a  palavra ao patrono das RECUPERANDAS, que

passou a expor os termos do aditamento ao plano de recuperação protocolado

nos autos da recuperação judicial. 

O Sr. Presidente, então, passou a palavra aos credores.

O credor LUIZ SERGIO BRITTO DE ARAUJO solicitou esclarecimentos acerca

do prazo para entrega das ações aos credores que escolherem a opção D, ao

que o patrono das RECUPERANDAS esclareceu que a cláusula 1.1.4 prevê o

prazo  de  até  180  dias  após  a  homologação  judicial  do  aditivo  para  a

homologação  do  aumento  de  capital,  sendo  esse  o  prazo  previsto  pelas

RECUPERANDAS.

O Credor questionou também se havia a previsão de um prazo para a efetiva

entrega  das  ações  após  o  aumento  de  capital.  O  patrono  das

RECUPERANDAS esclareceu que o prazo não está expresso no Aditivo, mas

que serão adotados os melhores esforços para que a entrega seja concluída no

menor prazo possível. 

21
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250507



O Credor  esclareceu que a  indicação do prazo para  a  efetiva  entrega das

ações seria um elemento importante para o exercício da opção. Questionou,

então, se a entrega das ações, após o aumento de capital,  não dependeria

exclusivamente de questões administrativas da PDG.

O patrono das RECUPERANDAS esclareceu que a disposição é idêntica a que

constou no plano original para pagamento dos credores quirografários, contra a

qual  não  houve  qualquer  questionamento  pelos  credores.  Em  seguida,

informou  que  estimaria  os  prazos  e  que  apresentaria  esse  esclarecimento

posteriormente ao Credor.

O Credor fez um segundo questionamento, confirmando se ele teria autonomia

para  a  venda  das  ações,  caso  exercida  a  opção  D.  O  patrono  das

RECUPERANDAS esclareceu que a partir do momento em que recebidas as

ações,  o  credor  teria  autonomia  para  vender  as  ações.  O  comissário  será

aplicável a quem optar pelo Comissário, pelo que, se não for essa a intenção

do Credor, ele terá autonomia para realizar a venda.

O Sr. Presidente ofereceu por duas vezes a palavra aos credores que tivessem

esclarecimentos  adicionais,  ao  que  não  houve  nenhuma  manifestação  de

interesse. 

Em  seguida,  o  patrono  das  RECUPERANDAS  retomou  o  questionamento

formulado pelo credor LUIZ SERGIO BRITTO DE ARAUJO, acerca do prazo

para entrega das ações aos credores que elegerem a opção D, comunicando

que, quando da entrega de ações aos credores quirografários que fizeram essa

opção  nos  termos  do  plano  original,  o  intervalo  entre  a  homologação  do

aumento de capital e a efetiva entrega das ações não foi superior a quinze

dias.

O sr.  Presidente  devolveu  a  palavra  ao  credor  LUIZ  SERGIO BRITTO DE

ARAUJO,  indagando  se  havia  algum  questionamento  adicional.  O  Credor

questionou, então, se as ações que seriam entregues aos credores seriam as

ações usualmente negociadas em mercado. O patrono das RECUPERANDAS

22
Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento

Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250508



confirmou que serão ações ordinárias da PDG REALTY, que são usualmente

transacionadas em mercado.

A  pedido  dos  credores  e  da  Administração  Judicial,  o  patrono  das

RECUPERANDAS esclareceu  que  o  prazo para  o  exercício  da  opção está

previsto na cláusula 4.2.5 do Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial. 

Concluída a votação,  o  aditamento  ao plano de recuperação judicial  restou

aprovado por 100% dos credores presentes.

Lavrada a presente ata que foi lida e encerrada, seguem-se as assinaturas do

Administrador Judicial, do patrono do Administrador Judicial, do Procurador das

Recuperandas e de dois membros da classe votante em 23 folhas e 3 anexos,

quais  sejam:  (i)  ANEXO  I  –  LISTA  DE  PRESENÇA  DE  CREDORES;  (ii)

ANEXO  II  –  PLANILHA  DE  VOTAÇÃO  DO  PLANO;  (iii)  ANEXO  III  –

APRESENTAÇÃO FEITA PELAS RECUPERANDAS.

São Paulo, 30 de novembro de 2020

Administrador Judicial:
PRICEWATERHOUSECOOPERS ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

Mário César Silva
CPF/MF n° 086.860.838-62

Thiago Peixoto Alves
OAB/SP 301.491-A

Secretária:

Ana Carolina Aquino
OAB/SP 373.756

Recuperandas:

Ferdinando Lunardi
OAB/SP 270.832

Credores Classe I: 

23

Assinado eletronicamente

Mario S

Thiago A

Assinado eletronicamente

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250509



Sr. Benedito Nazareno Morais
Henrique Carane Coube

Sr. Carlos Alberto Rodrigues Lopes
Henrique Carane Coube 

24

Henrique C

Henrique C

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250510



Autenticação eletrônica 25/26
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 30 Nov 2020 às 15:32:36
Identificação: #00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

Página de assinaturas

Henrique C Assinado eletronicamente

Henrique Coube Ferdinando Lunardi
310.765.778-65 327.175.548-58

Signatário Signatário

Mario S Thiago A
Mario Silva Thiago Alves

086.860.838-62 102.041.007-80
Signatário Signatário

Assinado eletronicamente

Ana Aquino
391.915.218-23

Signatário

HISTÓRICO

30 Nov 2020

15:23:24

Renato Curcio Moura criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, E-mail:

contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64)                                                                       

30 Nov 2020

15:26:17

Henrique Carani Coube (E-mail: henrique@caranicoube.com.br, CPF: 310.765.778-65) visualizou este

documento por meio do IP 2804:14c:5787:853c:bcb0:683f:9641:944d localizado em Bauru - Sao Paulo -

Brazil.

30 Nov 2020

15:26:34

Henrique Carani Coube (E-mail: henrique@caranicoube.com.br, CPF: 310.765.778-65) assinou este

documento por meio do IP 2804:14c:5787:853c:bcb0:683f:9641:944d localizado em Bauru - Sao Paulo -

Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250511



Autenticação eletrônica 26/26
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 30 Nov 2020 às 15:32:36
Identificação: #00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

30 Nov 2020

15:26:56

Ferdinando Lunardi (E-mail: flunardi@emunhoz.com.br, CPF: 327.175.548-58) visualizou este documento por

meio do IP 179.191.76.202 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.          

30 Nov 2020

15:28:35

Ferdinando Lunardi (E-mail: flunardi@emunhoz.com.br, CPF: 327.175.548-58) assinou este documento por

meio do IP 179.191.76.202 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.             

30 Nov 2020

15:26:59

Mario Cesar da Silva (E-mail: mario.silva@pwc.com, CPF: 086.860.838-62) visualizou este documento por

meio do IP 18.231.224.38 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.             

30 Nov 2020

15:28:48

Mario Cesar da Silva (E-mail: mario.silva@pwc.com, CPF: 086.860.838-62) assinou este documento por

meio do IP 18.231.224.38 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.                

30 Nov 2020

15:32:30

Thiago Peixoto Alves (E-mail: thiago.alves@fcdg.com.br, CPF: 102.041.007-80) visualizou este documento

por meio do IP 179.191.118.89 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.       

30 Nov 2020

15:32:36

Thiago Peixoto Alves (E-mail: thiago.alves@fcdg.com.br, CPF: 102.041.007-80) assinou este documento por

meio do IP 179.191.118.89 localizado em São Paulo - Sao Paulo - Brazil.          

30 Nov 2020

15:24:05

Ana Carolina Gonçalves de Aquino  (E-mail: ana.aquino@fcdg.com.br, CPF: 391.915.218-23) visualizou este

documento por meio do IP 2804:14c:101:ae4e:7d9f:ca7a:4539:2d78 localizado em São Paulo - Sao Paulo -

Brazil.

30 Nov 2020

15:25:57

Ana Carolina Gonçalves de Aquino  (E-mail: ana.aquino@fcdg.com.br, CPF: 391.915.218-23) assinou este

documento por meio do IP 2804:14c:101:ae4e:7d9f:ca7a:4539:2d78 localizado em São Paulo - Sao Paulo -

Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #3a8f7d4a6bf42733ebe87a6ffef74b70d5e635632b4fa28647501d2f6da40268
https://painel.autentique.com.br/documentos/00ce98613b5706859f9869bdb36c2d4f686dcbb54f9c62767

fls. 250512



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Anexo I 

fls. 250513



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata6 1/1

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada

São Paulo, 30/11/2020

Total Geral

Total de Credores: 849 / Total de Presentes: 375

44.17% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 34.249.427,39 / Total do valor dos Presentes: 13.569.073,00

39.62% dos valores Presentes

Classe I - Trabalhista

Total de Credores: 849 / Total de Presentes: 375

44.17% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 34.249.427,39 / Total do valor dos Presentes: 13.569.073,00

39.62% dos valores Presentes

fls. 250514



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 1/10

Laudo de Credenciamento
Assembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada

São Paulo, 30/11/2020

Presentes ( 375 )

Classe I - Trabalhista

Nome Procurador Créditos

MILTON MEGARON DE GODOY CHAPINA HENRIQUE CARANE COUBE 45.000,00

ACELINO CONCEICAO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 9.138,93

MARCIO CLEITON GOMES PASSOS HENRIQUE CARANE COUBE 190.206,80

MAX LEITE HENRIQUE CARANE COUBE 1.600,73

JOAO CELINO CARDOSO LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 15.744,52

ISAIAS SOARES DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 6.976,28

ISMENIA DAMASCENO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 32.751,40

JOSE MARIA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 166.305,52

JOAO GEOVANE RAMOS HENRIQUE CARANE COUBE 53.601,95

MADSON MEDELLO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 22.641,34

RUI LOBATO TELES HENRIQUE CARANE COUBE 44.990,58

TANIA MARIA COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 8.274,71

ROSIVALDO DOS ANJOS MARTINS HENRIQUE CARANE COUBE 1.919,30

MARCOS CONCEICAO CRUZ HENRIQUE CARANE COUBE 66.945,81

JOSUE MONTEIRO PINHEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 8.509,10

VALDECI DA SILVA E SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 41.869,86

SERGIO SAMUEL DOS SANTOS PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 4.049,11

RUI RIBAMAR SANTOS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 53.864,82

PEDRO MAURICIO RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 10.069,16

MANOEL FLEXA MONTEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 67.015,29

MANOEL BENEDITO MONTEIRO DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 2.814,51

LEANDRO COSME BARBOSA HENRIQUE CARANE COUBE 4.500,00

JOSE MARIA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 71.122,29

JOSE CARLOS RODRIGUES HONORATO HENRIQUE CARANE COUBE 15.000,00

FRANCILEI MIRANDA LEAL HENRIQUE CARANE COUBE 70.225,32

ANTONIO MARIA DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 56.301,90

ANTONIO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 26.402,08

JORGE FERREIRA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 4.506,01

fls. 250515



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 2/10

JIM DEYWILSON PALHETA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 72.395,60
ELDENIR GUIMARAES RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 9.120,00

CARLOS ALBERTO RODRIGUES LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 28.156,59

BENEDITO NAZARENO MORAIS HENRIQUE CARANE COUBE 9.261,42

ARLETE DE JESUS CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 57.711,65

RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 1.900,00

JANIEL DOS SANTOS CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 15.865,00

ITALO CONCEICAO DE AVIZ HENRIQUE CARANE COUBE 39.274,51

JOSE ROBERTO BATISTA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 64.000,00

JURACI DOS REIS ALMEIDA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

LEONILSON CONCEICAO SILVA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 22.705,00

MARCELO SARGES COLARES HENRIQUE CARANE COUBE 111.625,00

MARIA ALBELLI COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 43.208,82

MIGUEL DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 19.840,33

NELSON FERREIRA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 65.550,00

OSWALDO CESAR TRUNCI DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 4.922,72

VALDEMIR SOUSA LISBOA HENRIQUE CARANE COUBE 9.405,00

VIVIANE DE FATIMA CARDOSO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 81.700,00

FLAVIA RODRIGUES RIBAS HENRIQUE CARANE COUBE 9.000,00

LAURA PIMENTEL DO CARMO HENRIQUE CARANE COUBE 6.577,16

EFRAIM FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 16.046,98

DAVI DA SILVA BARRADAS HENRIQUE CARANE COUBE 127.680,00

BENEDITO XAVIER DA SILVA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 63.086,63

ANA CLAUDIA FURTADO DE CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 67.984,05

ALAIN LERROI VITELLI ANDRADE HENRIQUE CARANE COUBE 66.244,64

JOSE PEREIRA NETO HENRIQUE CARANE COUBE 12.000,00

JOSE MARIA SANTOS DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 65.539,77

JOSE CORREA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 31.628,10

JOEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 10.070,00

JASON DE JESUS FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 56.158,48

ALINE GOMES MACHADO HENRIQUE CARANE COUBE 41.000,00

EUGENIA SALDANHA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 25.761,08

ELIEL DA SILVA OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 8.868,42

DIEGO CASTRO OSORIO NASCIMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 114.855,50

ANDREY MELO PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 10.159,56

ALUISIO INACIO DE CASTRO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 146.598,79

DANIEL SOUZA DE MELO HENRIQUE CARANE COUBE 40.327,50

AMANDA THAIS DE BRITO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 39.323,09

OSEIAS DOS SANTOS SERAFIM HENRIQUE CARANE COUBE 10.195,35

fls. 250516



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 3/10

JOSE CRISPIM DOS SANTOS GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 1.435,05
MARCELO CLAUDIO PEREIRA FAVACHO HENRIQUE CARANE COUBE 5.947,87

SUZI DE FATIMA FREIRE HENRIQUE CARANE COUBE 20.000,00

CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA GALDINO HENRIQUE CARANE COUBE 5.166,36

ANDREI ALMEIDA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 108.133,35

CLEONICE CRUZ DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 29.944,89

JULIO CESAR DA SILVA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 30.000,00

EDIVALDO CARLOS DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 975,60

JORGE BARROSO HENRIQUE CARANE COUBE 30.705,18

HAROLDO FELIX DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 76.913,10

AIAS DA SILVA MIRANDA HENRIQUE CARANE COUBE 62.275,73

JOSE DEUZIVAN LINHARES HENRIQUE CARANE COUBE 5.698,20

TIAGO DE DEUS CECIM HENRIQUE CARANE COUBE 6.752,47

AZARIAS ROCHA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 10.586,78

JOSE IZAIAS PINHEIRO CHAVES HENRIQUE CARANE COUBE 11.677,12

OSVALDO DE ALMEIDA PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 21.966,30

MANOEL ROBERTO LOPES MEIRELES HENRIQUE CARANE COUBE 45.064,14

DANIEL ROSA DA LUZ HENRIQUE CARANE COUBE 10.404,86

ANA PAULA OLIVEIRA ROCHA BERGARA HENRIQUE CARANE COUBE 9.401,89

JOSUE SOARES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 6.070,22

OCIEL DE SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

RONALDO DOS SANTOS GAONA HENRIQUE CARANE COUBE 20.514,69

LUIZ HENRIQUE LIMA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 641,81

KELLY RODRIGUES DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 86.946,00

RITA DE CASSIA MELO HENRIQUE CARANE COUBE 21.297,61

NAILSON TAVARES DE BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 12.385,86

MARGILENE ALVES DE MOURA HENRIQUE CARANE COUBE 19.396,81

ROBERTO DE MORAES FONSECA HENRIQUE CARANE COUBE 21.169,23

IGOR INACIO DE SOUSA AZEVEDO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 179.194,76

LUIZ ANTONIO FONTES FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 107.304,00

KENNY TEIXEIRA MATOS HENRIQUE CARANE COUBE 3.083,13

FELIPE ADOLFO FERNANDES KALAF HENRIQUE CARANE COUBE 181.030,89

CICERO LEITE DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 7.937,31

ZENILDO ASSUNCAO CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 19.000,00

VANDO FRAZAO CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 16.331,14

RAQUEL VIEIRA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 8.500,00

MIGUEL DOS SANTOS COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 1.143,23

MARIA ANTONIA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 26.931,95

LUIZ CARLOS GRIPPI HENRIQUE CARANE COUBE 8.348,16

fls. 250517



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 4/10

JULIANE DE PAULA YAMAKAWA HENRIQUE CARANE COUBE 1.800,00

JOSE ROBERTO SOUZA DAMASCENO HENRIQUE CARANE COUBE 26.904,90

JOILSON FREITAS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 62.317,75

IVANILDO DA SILVA CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 85.834,03

INACLEIDE DA SILVA MALCHER HENRIQUE CARANE COUBE 95.950,00

GUTEMBERG GUIMARAES PESSOA MEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 6.347,66

GETULIO RODRIGUES DA LUZ HENRIQUE CARANE COUBE 170.558,11

ERIKA CRISTINA DE MELO FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 3.147,45

DOUGLAS WENDELL RABELO DE ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 1.346,67

DANILO WELINTON CARVALHO PINTO HENRIQUE CARANE COUBE 50.165,27

CLEITON FELIX HENRIQUE CARANE COUBE 3.000,00

BENEDITO JORGE OLIVEIRA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 24.029,20

ALEX CRISTOVAO DA RESSURREICAO CRUZ HENRIQUE CARANE COUBE 95.948,05

WILSON DE OLIVEIRA GALHARDO HENRIQUE CARANE COUBE 29.100,50

TANIA MARIA GIANINI VALERY HENRIQUE CARANE COUBE 5.546,39

MARIA JOANA COSTA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 48.069,45

LEONILSON OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 5.950,77

ISAAC ARIAS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

HERITON BORGES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23.007,00

DANIEL JACQUES BENUZIO HENRIQUE CARANE COUBE 6.125,76

ARIOSVAN GOMES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 10.496,03

JURANDIR CORREA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 33.453,16

JOSIMAR ABREU DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 19.354,48

GEISON MONTEIRO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 26.839,23

JORGE AUGUSTO OLIVEIRA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 200.000,00

GLACIELE CARDOSO CHAGAS HENRIQUE CARANE COUBE 15.770,00

GEISO COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 60.648,00

KATIA CILENE SOUSA DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 3.847,50

LUCIVALDO MORAES LOBATO HENRIQUE CARANE COUBE 25.094,26

LUIZ FERNANDO CARDOSO TRINDADE HENRIQUE CARANE COUBE 21.850,00

MANOEL DE JESUS FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 9.405,00

MANOEL NUNES ESTEVES HENRIQUE CARANE COUBE 45.220,00

MARCIO DE CASTRO PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 4.275,00

MAURO TAVARES BEZERRA HENRIQUE CARANE COUBE 43.834,65

MICHEL MIRANDA MIRANDA HENRIQUE CARANE COUBE 28.025,00

MOISES CHAVES PASTANA HENRIQUE CARANE COUBE 3.695,15

PEDRO RONALDO DA CONCEICAO OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 9.159,69

RAIMUNDO ESPIRITO SANTO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 66.144,56

RAIMUNDO NONATO XAVIER CHAVES HENRIQUE CARANE COUBE 9.310,00

fls. 250518



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 5/10

RAIMUNDO VALMIR NOGUEIRA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 116.000,00

RAFAEL TEIXEIRA GUIMARAES HENRIQUE CARANE COUBE 146,96

REGINALDO SOARES FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 59.659,07

RENATA COUTINHO HENRIQUE CARANE COUBE 20.453,17

RONAN HENRIQUE DE ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 12.000,00

ROSANGELA DE FATIMA CARLOS RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 68.400,00

PAULO DA SILVA CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

SANDRA MARIA PEREIRA SARMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 94.800,58

SIDNEY ROGERIO SIQUEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20.042,02

TIAGO DA SILVA OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 2.375,00

TIAGO NOGUEIRA RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 22.365,68

ZULENE PAIXAO GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 38.000,00

OTAVIO GOUVEA DE BULHOES NETO HENRIQUE CARANE COUBE 7.000,00

EDGAR CARDOSO DE BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 102.348,25

DINALVA FOGACA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 17.573,28

DANIELLE BARROS POSSA HENRIQUE CARANE COUBE 10.575,36

CLAUDIO ALBERTO DOS SANTOS ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 31.920,00

ANTONIO MORAES VASCONSELOS HENRIQUE CARANE COUBE 10.630,50

ALEXSANDRO SILVA DAS GRACAS HENRIQUE CARANE COUBE 5.133,98

ALAIR TEIXEIRA PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 9.160,22

JOAO BATISTA LOPES DE PAULO HENRIQUE CARANE COUBE 9.500,00

JERSON DE JESUS MELO HENRIQUE CARANE COUBE 8.972,74

GILBERTO MATOS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 17.039,74

FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 8.000,00

FRANCINETE DA SILVA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 63.541,99

FLORISVALDO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 31.635,00

FABIANO MIRANDA DE CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 4.680,76

ERONILDO COSTA DE COUTO HENRIQUE CARANE COUBE 19.500,00

ALEX SILVA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 18.256,63

EDIEL PINHEIRO DO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 12.449,75

DAVID DA SILVA MAIA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 22.492,61

ALCIMAR DE PAULA MENDONCA HENRIQUE CARANE COUBE 10.186,23

ANTONIO ROBERTO DA SILVA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 17.573,75

CLADILSON OLIVEIRA BARROS HENRIQUE CARANE COUBE 41.943,99

ARILSON SERGIO OLIVEIRA PASSINHO HENRIQUE CARANE COUBE 90.759,46

AMAURI SILVA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 7.353,12

ALEXANDRE LIMA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 8.000,00

WILDERLAN CARVALHO MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 116,00

ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA AQUINO HENRIQUE CARANE COUBE 10.300,00

fls. 250519



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 6/10

JONES COSTA RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 8.332,46

NILSON PINTO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

JOSE ARI DE LIMA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 13.979,37

SIDNEI MARTINS CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 17.181,92

SILVIO CEZAR MARTINS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 53.951,16

CAMILO DOS REMEDIOS RAIOL HENRIQUE CARANE COUBE 24.759,34

ALEX WANDERSON LEMOS SALGADO HENRIQUE CARANE COUBE 874,81

CARLOS AUGUSTO GIBSON COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 55.405,81

JOYCE JACOB RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 24.135,57

EDMILTON REIS SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 70.414,00

JONAS FILIPE ALVES SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 1.126,34

HALYNA CRISLENE GOMES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 75.274,90

DOMINGA DE OLIVEIRA THOME HENRIQUE CARANE COUBE 30.221,58

OTAVIO DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 27.658,36

ELAINE MOLEIRINHO VIEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 11.426,55

AILTON SILVA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23.259,11

ARAO DE JESUS PINHEIROS DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 52.815,09

MARCO ANTONIO TRINDADE DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 57.236,93

RAIMUNDO CABRAL SOUSA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 5.376,40

LUIZ CARLOS SOUZA LOBATO HENRIQUE CARANE COUBE 2.086,09

ANTONIO COSTA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 25.094,21

JOSIMAR SANTA ROSA PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 53.977,87

LEONARDO DA CONCEICAO QUEIROZ HENRIQUE CARANE COUBE 44.929,40

PAULO IVAN SILVA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 44.141,76

SILVIA ROZEMEIRE RIBEIRO GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 54.874,73

LAELSON FAVACHO GARCIA HENRIQUE CARANE COUBE 13.472,78

DIRLENE DO SOCORRO DANTAS FURTADO HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

NAILTON PAULINO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 23.523,82

MATEUS BOFF HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

MARCOS SANTOS DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 43.113,16

JOSE MANOEL DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

LUIZ EDUARDO SALAZAR HENRIQUE CARANE COUBE 26.893,41

LIVEA MARIA DE SOUZA MOUTA HENRIQUE CARANE COUBE 127.881,07

JULIANO TONELO HENRIQUE CARANE COUBE 6.336,06

ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 55.993,14

ANA PRISCILA SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 44.493,92

VANILTON FERREIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 1.000,00

VALDINEI DOS SANTOS DUTRA HENRIQUE CARANE COUBE 7.723,69

PRISCILA MANTARRAIA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 29.146,72

fls. 250520



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 7/10

MAX ANDRE FERREIRA DE FROES HENRIQUE CARANE COUBE 12.248,75

MARCUS CONSEDEY PERLINGEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 23.092,02

LEANDRO DE OLIVEIRA FERNANDES HENRIQUE CARANE COUBE 1.074,87

JUCILEIA DE OLIVEIRA BERTTI HENRIQUE CARANE COUBE 2.915,89

JOSE RICARDO NAZARE MONTEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 3.392,80

JAYLE BARBOSA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 28.041,35

ISAC DA SILVA KOMISCKI FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 41.375,15

HEITOR TEIXEIRA PIRES HENRIQUE CARANE COUBE 37.021,22

GILMAR LOPES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 25.725,75

GESSIMO DOS PASSOS ABREU HENRIQUE CARANE COUBE 11.238,53

ERASMO PEDROSO DE OLIVEIRA NETO HENRIQUE CARANE COUBE 52.907,78

DIOLENO AMBROSIO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 54.443,62

DANIEL PANTOJA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 71.375,50

CARLOS MAGNO NUNES MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 57.899,69

BENEDITO CORREA MEIRELES HENRIQUE CARANE COUBE 120.188,74

ADAILSON SANTANA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 40.596,19

VANDERLY DE OLIVEIRA LEAL HENRIQUE CARANE COUBE 74.836,25

NILSON SILVA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23.744,66

MANOEL CARLOS DA ROCHA SAMPAIO HENRIQUE CARANE COUBE 48.461,80

JOSE ROZENDO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

ILTO DE JESUS SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 8.708,97

FABRICIO RODRIGUES DE LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

CLOVIS DOS SANTOS SANTIAGO HENRIQUE CARANE COUBE 67.827,99

ANTONIO JOSENALDO SOUZA RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 37.994,08

JUCELINO DE ALMEIDA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 8.841,19

CREMILDO DO CARMO BRASIL HENRIQUE CARANE COUBE 26.364,30

JOSE LUIZ ARAUJO DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 536,06

JOAO BATISTA ROSA TEIXEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 6.460,00

GABRIEL SOARES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 751,90

JOSE MOREIRA DA SILVA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 10.172,61

KELLY RIBEIRO DA SILVA AGUIAR HENRIQUE CARANE COUBE 89.092,59

LUIZ CLOVIS VILHENA CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 54.169,58

LUZIA RODRIGUES MAIA HENRIQUE CARANE COUBE 30.001,00

MANOEL DA CONCEICAO DE CRISTO HENRIQUE CARANE COUBE 21.183,31

MARCELO ADRIANO MATA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 21.101,10

MARCOS SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 5.225,00

MELQUISEDEQUE PINHEIRO DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 10.545,00

MARCIO ANDRE SANTOS DA ROCHA HENRIQUE CARANE COUBE 3.808,43

MORCI ALEXANDRE XAVIER HENRIQUE CARANE COUBE 75.269,21

fls. 250521



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 8/10

RAFAELLA RAMOS PALASSON HENRIQUE CARANE COUBE 95.947,27

RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 50.350,00

RAIMUNDO PIEDADE DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 29.162,13

RAIMUNDO VIANA DE OLIVEIRA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 161.568,72

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 15.000,00

REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 12.441,65

RODOLFO MAIA TORRES HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

ROSA FARIAS DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 16.150,00

ROSIEL OLIVEIRA DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 121.837,84

RUBENS DE SOUSA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 2.320,94

SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 7.885,00

THIAGO SILVA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 59.679,92

SANDRA PENA DE AQUINO HENRIQUE CARANE COUBE 8.957,25

TOME BAIA CORDEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 7.778,46

VIVIANE RACHEL MALTCHIK HENRIQUE CARANE COUBE 2.600,00

FERNANDA CABRAL DA MOTTA MORAES E FILIPE SILVA
MADEIRA

HENRIQUE CARANE COUBE 62.000,00

DOUGLAS SACRAMENTO DO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 28.310,00

DEIZE DOS SANTOS NUNES HENRIQUE CARANE COUBE 4.560,00

CAMILA BORIM TESTEZLAF HENRIQUE CARANE COUBE 20.000,00

BRUNO DE ALMEIDA DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 4.802,25

ANTONIO JOSE CARDOSO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 130.368,50

ALAN ROSARIO FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 61.490,65

ADEMILTON SILVA MELO HENRIQUE CARANE COUBE 1.403,76

JOSE AUGUSTO OLIVEIRA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 165.813,69

JEAN CARLOS COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 24.484,98

FRONTOROLI & PONZETO ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 18.921,67

FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 23.591,34

FRANCINELIU DOS SANTOS AMARAL HENRIQUE CARANE COUBE 4.132,50

FELIPE DE CASTRO PATAH HENRIQUE CARANE COUBE 2.500,00

DE PADUA SOCIEDADE DE ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 2.405,71

EDNA MARIA PEREIRA DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 55.914,10

ENOQUE CARDOSO TRINDADE HENRIQUE CARANE COUBE 4.465,00

EDSON DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 8.007,01

EDINILSON DE SOUZA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 17.088,40

ELIOMAR RODRIGUES DE LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 8.016,53

CRISTIALLEX SILVA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 4.172,85

CICERO AUGUSTO SOARES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 14.824,51

ANTONIO MARCOS FERREIRA DA PAIXAO HENRIQUE CARANE COUBE 3.800,00

ANA DO SOCORRO DA CRUZ PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 16.000,00

fls. 250522



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 9/10

PATRICK SATHLER SPINOLA HENRIQUE CARANE COUBE 7.740,38

DOUGLAS MAZOLA FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 21.792,97

RONIS DANIEL SANTOS MOURA HENRIQUE CARANE COUBE 7.345,27

JAKSON ARAUJO RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

HAMILTON CESAR COSTA BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 10.551,31

JOSE RENATO SANTOS BEZERRA HENRIQUE CARANE COUBE 39.569,14

JONAS DOS REIS BARROS HENRIQUE CARANE COUBE 37.180,31

ELIELSON DA COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 7.467,12

MANOEL VALDESI GOMES ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 25.105,60

LUIZ SERGIO BRITTO DE ARAUJO 884.809,94

ALFREDO FREITAS SARAIVA HENRIQUE CARANE COUBE 20.051,28

MARIVALDO BRABO ROCHA HENRIQUE CARANE COUBE 23.479,11

MARCELO CAMPAGNOLO HENRIQUE CARANE COUBE 3.251,30

JOSIMAR COSTA DA CONCEICAO HENRIQUE CARANE COUBE 79.778,31

TOMAS JUNIOR VIEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 3.387,15

SEBASTIAO CORREIA FURTADO HENRIQUE CARANE COUBE 10.000,00

RICARDO PEREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 28.169,70

PEDRO LIMA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 6.362,90

MARCOS ANDRE SANTANA BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 34.068,61

LUIZ MARIA RIBEIRO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 18.385,93

LADY ANA DO REGO SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20.000,00

JOSE DOMINGOS FREITAS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 129.140,39

JONALDO PIMENTEL PIMENTA HENRIQUE CARANE COUBE 155.391,81

EVERTON LEANDRO SANTANA HENRIQUE CARANE COUBE 11.000,00

ANTONIO JOSE PICANCO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 31.445,00

ANTONIO DE LIMA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 19.983,35

JOAO MARIA TOME DOS ANJOS HENRIQUE CARANE COUBE 32.000,00

JAILSON SANTOS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20.520,00

EDUARDO FRANCISCO CRESPO HENRIQUE CARANE COUBE 5.044,43

CARLOS ALBERTO DANTAS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 23.370,00

ARIAS DA CONCEICAO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 11.127,75

ANTONIO CARLOS NUNES DA PAZ HENRIQUE CARANE COUBE 11.638,77

JOSE MAURO DE ALMEIDA PINHEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 1.441,15

JACIO COSTA RAMOS HENRIQUE CARANE COUBE 5.985,00

GREISON CORREA MACEDO HENRIQUE CARANE COUBE 52.725,00

JOSENYLDO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 55.147,20

JOSIEL SARDINHA AZEVEDO HENRIQUE CARANE COUBE 58.425,00

LUCIVALDO FERREIRA LISBOA HENRIQUE CARANE COUBE 7.595,07

MARCI HELENA NASCIMENTO E SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 13.775,00

fls. 250523



30/11/2020 Laudo de CredenciamentoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata 10/10

MARIA RAIMUNDA COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 41.002,82

MOACIR BARBOSA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 26.000,00

ORLEAN MARINHO GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 870,53

ORLANDO BASSAN JUNIOR HENRIQUE CARANE COUBE 10.000,00

VALDINEI DE JESUS COSTA CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 8.488,61

WILLIAN KLEY TEIXEIRA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 55.379,70

ALEX FABIANO REIS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 700,00

FRANCISCO BRITO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 57.236,93

EVERTON DE CASTRO MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 23.560,00

BRUNNO DE MORAES BRANDI HENRIQUE CARANE COUBE 1.844,33

DANIELI DE JESUS NUNES RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 4.770,89

ALESSANDRO E SILVA ARAUJO HENRIQUE CARANE COUBE 14.280,40

ADSON CARLOS SILVA DAS GRACAS HENRIQUE CARANE COUBE 3.234,01

JOSE MESSIAS PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 53.242,65

JOSE MARCIO GARCIA PINTO HENRIQUE CARANE COUBE 18.715,00

JOSE CARLOS GUILHERME DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 30.712,92

JOAO VITOR PEREIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 29.293,61

IRLEY MORAES DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 25.175,00

ALFREDO ACHOA SOCIEDADE DE ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 22.261,18

DIOGO MARCOS SIQUEIRA GARCIA HENRIQUE CARANE COUBE 14.202,50

EDSON WANDER MORAES RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 52.725,00

CELIA MARIA ARAUJO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 85.775,50

ALVARO VIEIRA ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 200.000,00

ANDRE MENEZES DE CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 9.083,54

MARIA DO SOCORRO LAERTE MESQUITA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 48.946,71

EDNA ALVES OLIVEIRA LOPES KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 12.995,82

ROSANGELA RABELO BOSCO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 29.889,95

CIBELE CRISTINE DOS SANTOS MENINO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 27.339,67

VICTORIA BARBOSA MUNFORD VIEIRA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 57.164,85

RAFAEL GIMENEZ DO PRADO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 19.112,32

ADRIANA COLATRELLI DE ABREU KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 4.550,89

FERNANDA DE SOUZA SILVA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 127.281,84

CRISTIANE PIRES DA CRUZ KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 37.522,88

BARBOSA. MUSSNICH & ARAGAO (BMA RJ) VICTOR MARTINS BALDI 30.585,32

BARBOSA. MUSSNICH & ARAGAO (BMA SP) VICTOR MARTINS BALDI 20.553,08

Total em créditos: 13.569.073,00

fls. 250524



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Anexo II 

fls. 250525



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata3 1/1

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada

São Paulo, 30/11/2020

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? - Plano De Recuperação

Total SIM: 375 (100%) de 375 | 13.569.073,00 (100%) de 13.569.073,00

Total NÃO: 0 (0%) de 375 | 0,00 (0%) de 13.569.073,00

Total Abstenção: 0 (0%) de 375 | 0,00 (0%) de 13.569.073,00

Classe I - Trabalhista

Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total SIM: 375 (100%) 13.569.073,00(100%)

Total NÃO: 0 (0%) 0,00(0%)

fls. 250526



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 1/7

Laudo de Votação
Assembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada

São Paulo, 30/11/2020

Você Aprova O Plano De Recuperação Judicial? -

Classe I - Trabalhista

Votos

Nome Procurador Créditos Voto
ACELINO CONCEICAO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 9,138.93 Sim
ADAILSON SANTANA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 40,596.19 Sim
ADEMILTON SILVA MELO HENRIQUE CARANE COUBE 1,403.76 Sim
ADRIANA COLATRELLI DE ABREU KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 4,550.89 Sim
ADSON CARLOS SILVA DAS GRACAS HENRIQUE CARANE COUBE 3,234.01 Sim
AIAS DA SILVA MIRANDA HENRIQUE CARANE COUBE 62,275.73 Sim
AILTON SILVA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23,259.11 Sim
ALAIN LERROI VITELLI ANDRADE HENRIQUE CARANE COUBE 66,244.64 Sim
ALAIR TEIXEIRA PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 9,160.22 Sim
ALAN ROSARIO FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 61,490.65 Sim
ALCIMAR DE PAULA MENDONCA HENRIQUE CARANE COUBE 10,186.23 Sim
ALESSANDRO E SILVA ARAUJO HENRIQUE CARANE COUBE 14,280.40 Sim
ALEX CRISTOVAO DA RESSURREICAO
CRUZ HENRIQUE CARANE COUBE 95,948.05 Sim

ALEX FABIANO REIS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 700.00 Sim
ALEX SILVA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 18,256.63 Sim
ALEX WANDERSON LEMOS SALGADO HENRIQUE CARANE COUBE 874.81 Sim
ALEXANDRE LIMA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 8,000.00 Sim
ALEXSANDRO SILVA DAS GRACAS HENRIQUE CARANE COUBE 5,133.98 Sim
ALFREDO ACHOA SOCIEDADE DE
ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 22,261.18 Sim

ALFREDO FREITAS SARAIVA HENRIQUE CARANE COUBE 20,051.28 Sim
ALINE GOMES MACHADO HENRIQUE CARANE COUBE 41,000.00 Sim
ALUISIO INACIO DE CASTRO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 146,598.79 Sim
ALVARO VIEIRA ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 200,000.00 Sim
AMANDA THAIS DE BRITO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 39,323.09 Sim
AMAURI SILVA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 7,353.12 Sim
ANA CLAUDIA FURTADO DE CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 67,984.05 Sim
ANA DO SOCORRO DA CRUZ PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 16,000.00 Sim
ANA PAULA OLIVEIRA ROCHA BERGARA HENRIQUE CARANE COUBE 9,401.89 Sim
ANA PRISCILA SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 44,493.92 Sim
ANDRE MENEZES DE CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 9,083.54 Sim
ANDREI ALMEIDA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 108,133.35 Sim
ANDREY MELO PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 10,159.56 Sim
ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA AQUINO HENRIQUE CARANE COUBE 10,300.00 Sim
ANTONIO CARLOS NUNES DA PAZ HENRIQUE CARANE COUBE 11,638.77 Sim
ANTONIO COSTA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 25,094.21 Sim
ANTONIO DE LIMA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 19,983.35 Sim
ANTONIO JOSE CARDOSO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 130,368.50 Sim
ANTONIO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 26,402.08 Sim

fls. 250527



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 2/7

ANTONIO JOSE PICANCO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 31,445.00 Sim
ANTONIO JOSENALDO SOUZA RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 37,994.08 Sim
ANTONIO MARCOS FERREIRA DA PAIXAO HENRIQUE CARANE COUBE 3,800.00 Sim
ANTONIO MARIA DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 56,301.90 Sim
ANTONIO MORAES VASCONSELOS HENRIQUE CARANE COUBE 10,630.50 Sim
ANTONIO ROBERTO DA SILVA DOS
SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 17,573.75 Sim

ARAO DE JESUS PINHEIROS DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 52,815.09 Sim
ARIAS DA CONCEICAO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 11,127.75 Sim
ARILSON SERGIO OLIVEIRA PASSINHO HENRIQUE CARANE COUBE 90,759.46 Sim
ARIOSVAN GOMES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 10,496.03 Sim
ARLETE DE JESUS CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 57,711.65 Sim
AZARIAS ROCHA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 10,586.78 Sim
BARBOSA. MUSSNICH & ARAGAO (BMA RJ) VICTOR MARTINS BALDI 30,585.32 Sim
BARBOSA. MUSSNICH & ARAGAO (BMA SP) VICTOR MARTINS BALDI 20,553.08 Sim
BENEDITO CORREA MEIRELES HENRIQUE CARANE COUBE 120,188.74 Sim
BENEDITO JORGE OLIVEIRA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 24,029.20 Sim
BENEDITO NAZARENO MORAIS HENRIQUE CARANE COUBE 9,261.42 Sim
BENEDITO XAVIER DA SILVA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 63,086.63 Sim
BRUNNO DE MORAES BRANDI HENRIQUE CARANE COUBE 1,844.33 Sim
BRUNO DE ALMEIDA DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 4,802.25 Sim
CAMILA BORIM TESTEZLAF HENRIQUE CARANE COUBE 20,000.00 Sim
CAMILO DOS REMEDIOS RAIOL HENRIQUE CARANE COUBE 24,759.34 Sim
CARLOS ALBERTO DA CONCEICAO SILVA
GALDINO HENRIQUE CARANE COUBE 5,166.36 Sim

CARLOS ALBERTO DANTAS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 23,370.00 Sim
CARLOS ALBERTO RODRIGUES LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 28,156.59 Sim
CARLOS AUGUSTO GIBSON COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 55,405.81 Sim
CARLOS MAGNO NUNES MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 57,899.69 Sim
CELIA MARIA ARAUJO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 85,775.50 Sim
CIBELE CRISTINE DOS SANTOS MENINO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 27,339.67 Sim
CICERO AUGUSTO SOARES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 14,824.51 Sim
CICERO LEITE DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 7,937.31 Sim
CLADILSON OLIVEIRA BARROS HENRIQUE CARANE COUBE 41,943.99 Sim
CLAUDIO ALBERTO DOS SANTOS ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 31,920.00 Sim
CLEITON FELIX HENRIQUE CARANE COUBE 3,000.00 Sim
CLEONICE CRUZ DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 29,944.89 Sim
CLOVIS DOS SANTOS SANTIAGO HENRIQUE CARANE COUBE 67,827.99 Sim
CREMILDO DO CARMO BRASIL HENRIQUE CARANE COUBE 26,364.30 Sim
CRISTIALLEX SILVA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 4,172.85 Sim
CRISTIANE PIRES DA CRUZ KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 37,522.88 Sim
DANIEL JACQUES BENUZIO HENRIQUE CARANE COUBE 6,125.76 Sim
DANIEL PANTOJA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 71,375.50 Sim
DANIEL ROSA DA LUZ HENRIQUE CARANE COUBE 10,404.86 Sim
DANIEL SOUZA DE MELO HENRIQUE CARANE COUBE 40,327.50 Sim
DANIELI DE JESUS NUNES RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 4,770.89 Sim
DANIELLE BARROS POSSA HENRIQUE CARANE COUBE 10,575.36 Sim
DANILO WELINTON CARVALHO PINTO HENRIQUE CARANE COUBE 50,165.27 Sim
DAVI DA SILVA BARRADAS HENRIQUE CARANE COUBE 127,680.00 Sim
DAVID DA SILVA MAIA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 22,492.61 Sim
DE PADUA SOCIEDADE DE ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 2,405.71 Sim
DEIZE DOS SANTOS NUNES HENRIQUE CARANE COUBE 4,560.00 Sim
DIEGO CASTRO OSORIO NASCIMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 114,855.50 Sim
DINALVA FOGACA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 17,573.28 Sim
DIOGO MARCOS SIQUEIRA GARCIA HENRIQUE CARANE COUBE 14,202.50 Sim
DIOLENO AMBROSIO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 54,443.62 Sim
DIRLENE DO SOCORRO DANTAS FURTADO HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
DOMINGA DE OLIVEIRA THOME HENRIQUE CARANE COUBE 30,221.58 Sim
DOUGLAS MAZOLA FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 21,792.97 Sim
DOUGLAS SACRAMENTO DO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 28,310.00 Sim
DOUGLAS WENDELL RABELO DE ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 1,346.67 Sim
EDGAR CARDOSO DE BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 102,348.25 Sim
EDIEL PINHEIRO DO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 12,449.75 Sim

fls. 250528



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 3/7

EDINILSON DE SOUZA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 17,088.40 Sim
EDIVALDO CARLOS DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 975.60 Sim
EDMILTON REIS SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 70,414.00 Sim
EDNA ALVES OLIVEIRA LOPES KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 12,995.82 Sim
EDNA MARIA PEREIRA DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 55,914.10 Sim
EDSON DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 8,007.01 Sim
EDSON WANDER MORAES RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 52,725.00 Sim
EDUARDO FRANCISCO CRESPO HENRIQUE CARANE COUBE 5,044.43 Sim
EFRAIM FERREIRA DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 16,046.98 Sim
ELAINE MOLEIRINHO VIEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 11,426.55 Sim
ELDENIR GUIMARAES RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 9,120.00 Sim
ELIEL DA SILVA OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 8,868.42 Sim
ELIELSON DA COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 7,467.12 Sim
ELIOMAR RODRIGUES DE LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 8,016.53 Sim
ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 55,993.14 Sim
ENOQUE CARDOSO TRINDADE HENRIQUE CARANE COUBE 4,465.00 Sim
ERASMO PEDROSO DE OLIVEIRA NETO HENRIQUE CARANE COUBE 52,907.78 Sim
ERIKA CRISTINA DE MELO FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 3,147.45 Sim
ERONILDO COSTA DE COUTO HENRIQUE CARANE COUBE 19,500.00 Sim
EUGENIA SALDANHA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 25,761.08 Sim
EVERTON DE CASTRO MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 23,560.00 Sim
EVERTON LEANDRO SANTANA HENRIQUE CARANE COUBE 11,000.00 Sim
FABIANO MIRANDA DE CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 4,680.76 Sim
FABRICIO RODRIGUES DE LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
FELIPE ADOLFO FERNANDES KALAF HENRIQUE CARANE COUBE 181,030.89 Sim
FELIPE DE CASTRO PATAH HENRIQUE CARANE COUBE 2,500.00 Sim
FERNANDA CABRAL DA MOTTA MORAES E
FILIPE SILVA MADEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 62,000.00 Sim

FERNANDA DE SOUZA SILVA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 127,281.84 Sim
FLAVIA RODRIGUES RIBAS HENRIQUE CARANE COUBE 9,000.00 Sim
FLORISVALDO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 31,635.00 Sim
FRANCILEI MIRANDA LEAL HENRIQUE CARANE COUBE 70,225.32 Sim
FRANCINELIU DOS SANTOS AMARAL HENRIQUE CARANE COUBE 4,132.50 Sim
FRANCINETE DA SILVA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 63,541.99 Sim
FRANCISCO BRITO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 57,236.93 Sim
FRANCISCO CARVALHO DO NASCIMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 23,591.34 Sim
FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 8,000.00 Sim
FRONTOROLI & PONZETO ADVOGADOS HENRIQUE CARANE COUBE 18,921.67 Sim
GABRIEL SOARES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 751.90 Sim
GEISO COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 60,648.00 Sim
GEISON MONTEIRO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 26,839.23 Sim
GESSIMO DOS PASSOS ABREU HENRIQUE CARANE COUBE 11,238.53 Sim
GETULIO RODRIGUES DA LUZ HENRIQUE CARANE COUBE 170,558.11 Sim
GILBERTO MATOS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 17,039.74 Sim
GILMAR LOPES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 25,725.75 Sim
GLACIELE CARDOSO CHAGAS HENRIQUE CARANE COUBE 15,770.00 Sim
GREISON CORREA MACEDO HENRIQUE CARANE COUBE 52,725.00 Sim
GUTEMBERG GUIMARAES PESSOA MEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 6,347.66 Sim
HALYNA CRISLENE GOMES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 75,274.90 Sim
HAMILTON CESAR COSTA BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 10,551.31 Sim
HAROLDO FELIX DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 76,913.10 Sim
HEITOR TEIXEIRA PIRES HENRIQUE CARANE COUBE 37,021.22 Sim
HERITON BORGES DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23,007.00 Sim
IGOR INACIO DE SOUSA AZEVEDO DA
SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 179,194.76 Sim

ILTO DE JESUS SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 8,708.97 Sim
INACLEIDE DA SILVA MALCHER HENRIQUE CARANE COUBE 95,950.00 Sim
IRLEY MORAES DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 25,175.00 Sim
ISAAC ARIAS DIAS HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
ISAC DA SILVA KOMISCKI FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 41,375.15 Sim
ISAIAS SOARES DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 6,976.28 Sim
ISMENIA DAMASCENO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 32,751.40 Sim
ITALO CONCEICAO DE AVIZ HENRIQUE CARANE COUBE 39,274.51 Sim

fls. 250529



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 4/7

IVANILDO DA SILVA CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 85,834.03 Sim
JACIO COSTA RAMOS HENRIQUE CARANE COUBE 5,985.00 Sim
JAILSON SANTOS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20,520.00 Sim
JAKSON ARAUJO RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
JANIEL DOS SANTOS CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 15,865.00 Sim
JASON DE JESUS FREITAS HENRIQUE CARANE COUBE 56,158.48 Sim
JAYLE BARBOSA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 28,041.35 Sim
JEAN CARLOS COSTA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 24,484.98 Sim
JERSON DE JESUS MELO HENRIQUE CARANE COUBE 8,972.74 Sim
JIM DEYWILSON PALHETA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 72,395.60 Sim
JOAO BATISTA LOPES DE PAULO HENRIQUE CARANE COUBE 9,500.00 Sim
JOAO BATISTA ROSA TEIXEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 6,460.00 Sim
JOAO CELINO CARDOSO LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 15,744.52 Sim
JOAO GEOVANE RAMOS HENRIQUE CARANE COUBE 53,601.95 Sim
JOAO MARIA TOME DOS ANJOS HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
JOAO VITOR PEREIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 29,293.61 Sim
JOEL DE OLIVEIRA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 10,070.00 Sim
JOILSON FREITAS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 62,317.75 Sim
JONALDO PIMENTEL PIMENTA HENRIQUE CARANE COUBE 155,391.81 Sim
JONAS DOS REIS BARROS HENRIQUE CARANE COUBE 37,180.31 Sim
JONAS FILIPE ALVES SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 1,126.34 Sim
JONES COSTA RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 8,332.46 Sim
JORGE AUGUSTO OLIVEIRA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 200,000.00 Sim
JORGE BARROSO HENRIQUE CARANE COUBE 30,705.18 Sim
JORGE FERREIRA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 4,506.01 Sim
JOSE ARI DE LIMA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 13,979.37 Sim
JOSE AUGUSTO OLIVEIRA TAVARES HENRIQUE CARANE COUBE 165,813.69 Sim
JOSE CARLOS GUILHERME DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 30,712.92 Sim
JOSE CARLOS RODRIGUES HONORATO HENRIQUE CARANE COUBE 15,000.00 Sim
JOSE CORREA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 31,628.10 Sim
JOSE CRISPIM DOS SANTOS GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 1,435.05 Sim
JOSE DEUZIVAN LINHARES HENRIQUE CARANE COUBE 5,698.20 Sim
JOSE DOMINGOS FREITAS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 129,140.39 Sim
JOSE IZAIAS PINHEIRO CHAVES HENRIQUE CARANE COUBE 11,677.12 Sim
JOSE LUIZ ARAUJO DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 536.06 Sim
JOSE MANOEL DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
JOSE MARCIO GARCIA PINTO HENRIQUE CARANE COUBE 18,715.00 Sim
JOSE MARIA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 166,305.52 Sim
JOSE MARIA SANTOS DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 65,539.77 Sim
JOSE MARIA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 71,122.29 Sim
JOSE MAURO DE ALMEIDA PINHEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 1,441.15 Sim
JOSE MESSIAS PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 53,242.65 Sim
JOSE MOREIRA DA SILVA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 10,172.61 Sim
JOSE PEREIRA NETO HENRIQUE CARANE COUBE 12,000.00 Sim
JOSE RENATO SANTOS BEZERRA HENRIQUE CARANE COUBE 39,569.14 Sim
JOSE RICARDO NAZARE MONTEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 3,392.80 Sim
JOSE ROBERTO BATISTA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 64,000.00 Sim
JOSE ROBERTO SOUZA DAMASCENO HENRIQUE CARANE COUBE 26,904.90 Sim
JOSE ROZENDO DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
JOSENYLDO LOPES HENRIQUE CARANE COUBE 55,147.20 Sim
JOSIEL SARDINHA AZEVEDO HENRIQUE CARANE COUBE 58,425.00 Sim
JOSIMAR ABREU DO ROSARIO HENRIQUE CARANE COUBE 19,354.48 Sim
JOSIMAR COSTA DA CONCEICAO HENRIQUE CARANE COUBE 79,778.31 Sim
JOSIMAR SANTA ROSA PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 53,977.87 Sim
JOSUE MONTEIRO PINHEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 8,509.10 Sim
JOSUE SOARES DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 6,070.22 Sim
JOYCE JACOB RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 24,135.57 Sim
JUCELINO DE ALMEIDA FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 8,841.19 Sim
JUCILEIA DE OLIVEIRA BERTTI HENRIQUE CARANE COUBE 2,915.89 Sim
JULIANE DE PAULA YAMAKAWA HENRIQUE CARANE COUBE 1,800.00 Sim
JULIANO TONELO HENRIQUE CARANE COUBE 6,336.06 Sim
JULIO CESAR DA SILVA GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 30,000.00 Sim
JURACI DOS REIS ALMEIDA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim

fls. 250530



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 5/7

JURANDIR CORREA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 33,453.16 Sim
KATIA CILENE SOUSA DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 3,847.50 Sim
KELLY RIBEIRO DA SILVA AGUIAR HENRIQUE CARANE COUBE 89,092.59 Sim
KELLY RODRIGUES DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 86,946.00 Sim
KENNY TEIXEIRA MATOS HENRIQUE CARANE COUBE 3,083.13 Sim
LADY ANA DO REGO SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20,000.00 Sim
LAELSON FAVACHO GARCIA HENRIQUE CARANE COUBE 13,472.78 Sim
LAURA PIMENTEL DO CARMO HENRIQUE CARANE COUBE 6,577.16 Sim
LEANDRO COSME BARBOSA HENRIQUE CARANE COUBE 4,500.00 Sim
LEANDRO DE OLIVEIRA FERNANDES HENRIQUE CARANE COUBE 1,074.87 Sim
LEONARDO DA CONCEICAO QUEIROZ HENRIQUE CARANE COUBE 44,929.40 Sim
LEONILSON CONCEICAO SILVA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 22,705.00 Sim
LEONILSON OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 5,950.77 Sim
LIVEA MARIA DE SOUZA MOUTA HENRIQUE CARANE COUBE 127,881.07 Sim
LUCIVALDO FERREIRA LISBOA HENRIQUE CARANE COUBE 7,595.07 Sim
LUCIVALDO MORAES LOBATO HENRIQUE CARANE COUBE 25,094.26 Sim
LUIZ ANTONIO FONTES FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 107,304.00 Sim
LUIZ CARLOS GRIPPI HENRIQUE CARANE COUBE 8,348.16 Sim
LUIZ CARLOS SOUZA LOBATO HENRIQUE CARANE COUBE 2,086.09 Sim
LUIZ CLOVIS VILHENA CARDOSO HENRIQUE CARANE COUBE 54,169.58 Sim
LUIZ EDUARDO SALAZAR HENRIQUE CARANE COUBE 26,893.41 Sim
LUIZ FERNANDO CARDOSO TRINDADE HENRIQUE CARANE COUBE 21,850.00 Sim
LUIZ HENRIQUE LIMA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 641.81 Sim
LUIZ MARIA RIBEIRO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 18,385.93 Sim
LUIZ SERGIO BRITTO DE ARAUJO 884,809.94 Sim
LUZIA RODRIGUES MAIA HENRIQUE CARANE COUBE 30,001.00 Sim
MADSON MEDELLO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 22,641.34 Sim
MANOEL BENEDITO MONTEIRO DOS REIS HENRIQUE CARANE COUBE 2,814.51 Sim
MANOEL CARLOS DA ROCHA SAMPAIO HENRIQUE CARANE COUBE 48,461.80 Sim
MANOEL DA CONCEICAO DE CRISTO HENRIQUE CARANE COUBE 21,183.31 Sim
MANOEL DE JESUS FERREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 9,405.00 Sim
MANOEL FLEXA MONTEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 67,015.29 Sim
MANOEL NUNES ESTEVES HENRIQUE CARANE COUBE 45,220.00 Sim
MANOEL ROBERTO LOPES MEIRELES HENRIQUE CARANE COUBE 45,064.14 Sim
MANOEL VALDESI GOMES ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 25,105.60 Sim
MARCELO ADRIANO MATA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 21,101.10 Sim
MARCELO CAMPAGNOLO HENRIQUE CARANE COUBE 3,251.30 Sim
MARCELO CLAUDIO PEREIRA FAVACHO HENRIQUE CARANE COUBE 5,947.87 Sim
MARCELO SARGES COLARES HENRIQUE CARANE COUBE 111,625.00 Sim
MARCI HELENA NASCIMENTO E SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 13,775.00 Sim
MARCIO ANDRE SANTOS DA ROCHA HENRIQUE CARANE COUBE 3,808.43 Sim
MARCIO CLEITON GOMES PASSOS HENRIQUE CARANE COUBE 190,206.80 Sim
MARCIO DE CASTRO PEREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 4,275.00 Sim
MARCO ANTONIO TRINDADE DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 57,236.93 Sim
MARCOS ANDRE SANTANA BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 34,068.61 Sim
MARCOS CONCEICAO CRUZ HENRIQUE CARANE COUBE 66,945.81 Sim
MARCOS SANTOS DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 43,113.16 Sim
MARCOS SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 5,225.00 Sim
MARCUS CONSEDEY PERLINGEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 23,092.02 Sim
MARGILENE ALVES DE MOURA HENRIQUE CARANE COUBE 19,396.81 Sim
MARIA ALBELLI COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 43,208.82 Sim
MARIA ANTONIA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 26,931.95 Sim
MARIA DO SOCORRO LAERTE MESQUITA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 48,946.71 Sim
MARIA JOANA COSTA SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 48,069.45 Sim
MARIA RAIMUNDA COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 41,002.82 Sim
MARIVALDO BRABO ROCHA HENRIQUE CARANE COUBE 23,479.11 Sim
MATEUS BOFF HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
MAURO TAVARES BEZERRA HENRIQUE CARANE COUBE 43,834.65 Sim
MAX ANDRE FERREIRA DE FROES HENRIQUE CARANE COUBE 12,248.75 Sim
MAX LEITE HENRIQUE CARANE COUBE 1,600.73 Sim
MELQUISEDEQUE PINHEIRO DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 10,545.00 Sim
MICHEL MIRANDA MIRANDA HENRIQUE CARANE COUBE 28,025.00 Sim
MIGUEL DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 19,840.33 Sim

fls. 250531



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 6/7

MIGUEL DOS SANTOS COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 1,143.23 Sim
MILTON MEGARON DE GODOY CHAPINA HENRIQUE CARANE COUBE 45,000.00 Sim
MOACIR BARBOSA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 26,000.00 Sim
MOISES CHAVES PASTANA HENRIQUE CARANE COUBE 3,695.15 Sim
MORCI ALEXANDRE XAVIER HENRIQUE CARANE COUBE 75,269.21 Sim
NAILSON TAVARES DE BRITO HENRIQUE CARANE COUBE 12,385.86 Sim
NAILTON PAULINO DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 23,523.82 Sim
NELSON FERREIRA ALVES HENRIQUE CARANE COUBE 65,550.00 Sim
NILSON PINTO SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
NILSON SILVA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 23,744.66 Sim
OCIEL DE SOUZA GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
ORLANDO BASSAN JUNIOR HENRIQUE CARANE COUBE 10,000.00 Sim
ORLEAN MARINHO GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 870.53 Sim
OSEIAS DOS SANTOS SERAFIM HENRIQUE CARANE COUBE 10,195.35 Sim
OSVALDO DE ALMEIDA PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 21,966.30 Sim
OSWALDO CESAR TRUNCI DE OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 4,922.72 Sim
OTAVIO DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 27,658.36 Sim
OTAVIO GOUVEA DE BULHOES NETO HENRIQUE CARANE COUBE 7,000.00 Sim
PATRICK SATHLER SPINOLA HENRIQUE CARANE COUBE 7,740.38 Sim
PAULO DA SILVA CARVALHO HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
PAULO IVAN SILVA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 44,141.76 Sim
PEDRO LIMA DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 6,362.90 Sim
PEDRO MAURICIO RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 10,069.16 Sim
PEDRO RONALDO DA CONCEICAO
OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 9,159.69 Sim

PRISCILA MANTARRAIA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 29,146.72 Sim
RAFAEL GIMENEZ DO PRADO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 19,112.32 Sim
RAFAEL TEIXEIRA GUIMARAES HENRIQUE CARANE COUBE 146.96 Sim
RAFAELLA RAMOS PALASSON HENRIQUE CARANE COUBE 95,947.27 Sim
RAIMUNDO CABRAL SOUSA FILHO HENRIQUE CARANE COUBE 5,376.40 Sim
RAIMUNDO ESPIRITO SANTO DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 66,144.56 Sim
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO
SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 50,350.00 Sim

RAIMUNDO NONATO XAVIER CHAVES HENRIQUE CARANE COUBE 9,310.00 Sim
RAIMUNDO PIEDADE DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 29,162.13 Sim
RAIMUNDO VALMIR NOGUEIRA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 116,000.00 Sim
RAIMUNDO VIANA DE OLIVEIRA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 161,568.72 Sim
RAQUEL VIEIRA LIMA HENRIQUE CARANE COUBE 8,500.00 Sim
REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 12,441.65 Sim
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 15,000.00 Sim
REGINALDO SOARES FERREIRA HENRIQUE CARANE COUBE 59,659.07 Sim
RENATA COUTINHO HENRIQUE CARANE COUBE 20,453.17 Sim
RICARDO PEREIRA DE SOUSA HENRIQUE CARANE COUBE 28,169.70 Sim
RITA DE CASSIA MELO HENRIQUE CARANE COUBE 21,297.61 Sim
ROBERTO DE MORAES FONSECA HENRIQUE CARANE COUBE 21,169.23 Sim
RODOLFO MAIA TORRES HENRIQUE CARANE COUBE 32,000.00 Sim
RONALDO DOS SANTOS GAONA HENRIQUE CARANE COUBE 20,514.69 Sim
RONAN HENRIQUE DE ALMEIDA HENRIQUE CARANE COUBE 12,000.00 Sim
RONIS DANIEL SANTOS MOURA HENRIQUE CARANE COUBE 7,345.27 Sim
ROSA FARIAS DA COSTA HENRIQUE CARANE COUBE 16,150.00 Sim
ROSANGELA DE FATIMA CARLOS
RODRIGUES HENRIQUE CARANE COUBE 68,400.00 Sim

ROSANGELA RABELO BOSCO KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 29,889.95 Sim
ROSIEL OLIVEIRA DE JESUS HENRIQUE CARANE COUBE 121,837.84 Sim
ROSIVALDO DOS ANJOS MARTINS HENRIQUE CARANE COUBE 1,919.30 Sim
RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 1,900.00 Sim
RUBENS DE SOUSA SANTOS HENRIQUE CARANE COUBE 2,320.94 Sim
RUI LOBATO TELES HENRIQUE CARANE COUBE 44,990.58 Sim
RUI RIBAMAR SANTOS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 53,864.82 Sim
SANDRA MARIA PEREIRA SARMENTO HENRIQUE CARANE COUBE 94,800.58 Sim
SANDRA PENA DE AQUINO HENRIQUE CARANE COUBE 8,957.25 Sim
SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 7,885.00 Sim
SEBASTIAO CORREIA FURTADO HENRIQUE CARANE COUBE 10,000.00 Sim

fls. 250532



30/11/2020 Laudo de VotaçãoAssembleia Geral de Credores - PDG - Segunda Chamada | Assemblex

https://pwc.assemblex.online/ata7 7/7

SERGIO SAMUEL DOS SANTOS PANTOJA HENRIQUE CARANE COUBE 4,049.11 Sim
SIDNEI MARTINS CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 17,181.92 Sim
SIDNEY ROGERIO SIQUEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 20,042.02 Sim
SILVIA ROZEMEIRE RIBEIRO GOMES HENRIQUE CARANE COUBE 54,874.73 Sim
SILVIO CEZAR MARTINS DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 53,951.16 Sim
SUZI DE FATIMA FREIRE HENRIQUE CARANE COUBE 20,000.00 Sim
TANIA MARIA COSTA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 8,274.71 Sim
TANIA MARIA GIANINI VALERY HENRIQUE CARANE COUBE 5,546.39 Sim
THIAGO SILVA DE SOUZA HENRIQUE CARANE COUBE 59,679.92 Sim
TIAGO DA SILVA OLIVEIRA HENRIQUE CARANE COUBE 2,375.00 Sim
TIAGO DE DEUS CECIM HENRIQUE CARANE COUBE 6,752.47 Sim
TIAGO NOGUEIRA RIBEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 22,365.68 Sim
TOMAS JUNIOR VIEIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 3,387.15 Sim
TOME BAIA CORDEIRO HENRIQUE CARANE COUBE 7,778.46 Sim
VALDECI DA SILVA E SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 41,869.86 Sim
VALDEMIR SOUSA LISBOA HENRIQUE CARANE COUBE 9,405.00 Sim
VALDINEI DE JESUS COSTA CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 8,488.61 Sim
VALDINEI DOS SANTOS DUTRA HENRIQUE CARANE COUBE 7,723.69 Sim
VANDERLY DE OLIVEIRA LEAL HENRIQUE CARANE COUBE 74,836.25 Sim
VANDO FRAZAO CASTRO HENRIQUE CARANE COUBE 16,331.14 Sim
VANILTON FERREIRA DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 1,000.00 Sim
VICTORIA BARBOSA MUNFORD VIEIRA KAMILLA BIANCA MASARO DE FREITAS 57,164.85 Sim
VIVIANE DE FATIMA CARDOSO DA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 81,700.00 Sim
VIVIANE RACHEL MALTCHIK HENRIQUE CARANE COUBE 2,600.00 Sim
WILDERLAN CARVALHO MORAES HENRIQUE CARANE COUBE 116.00 Sim
WILLIAN KLEY TEIXEIRA SILVA HENRIQUE CARANE COUBE 55,379.70 Sim
WILSON DE OLIVEIRA GALHARDO HENRIQUE CARANE COUBE 29,100.50 Sim
ZENILDO ASSUNCAO CORREA HENRIQUE CARANE COUBE 19,000.00 Sim
ZULENE PAIXAO GONCALVES HENRIQUE CARANE COUBE 38,000.00 Sim

fls. 250533



 

 

 

 

 

 
 

 

 

Anexo III 

fls. 250534



0

Nov/2020

PDG – Aditivo ao PRJ

Novas opções de 
pagamento
Classe I

fls. 250535



# Proposta de pagamento

Pagamento integral em ações
• Conversão do crédito em ação em até 6 meses

Pagamento de até R$ 32 mil 
• Parcela em dinheiro paga em 30 dias após a homologação do aditivo

Pagamento de até R$ 200 mil 
• Parcela em dinheiro paga à vista no 1º aniversário da Homologação do Aditamento

Pagamento integral em ações + 20% de Bônus de Subscrição
• Conversão do crédito em ação em até 6 meses

Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento

1Confidencial

fls. 250536



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

2Confidencial

4.2.1. Opção A

• Pagamento realizado com Ações

• Ocorrerá capitalização do valor integral do respectivo Crédito 

Trabalhista na PDG

• Correção de créditos pela Tabela Prática do TJSP desde a Data 

do Pedido de RJ até a data de conversão dos créditos

fls. 250537



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

3Confidencial

4.2.2. Opção B

• Pagamento em dinheiro, em parcela única até o limite máximo de 

R$ 32.000,00

• A parcela é devida em 30 dias corridos após a Homologação do 

Aditamento

• Correção de créditos pela Tabela Prática do TJSP desde a Data 

do Pedido de RJ até a data de pagamento dos créditos

fls. 250538



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

4Confidencial

4.2.3. Opção C

• Pagamento em dinheiro, em parcela única até o limite máximo de 

R$ 200.000,00

• A parcela é devida em 365 dias corridos após a Homologação do 

Aditamento

• Correção de créditos pela Tabela Prática do TJSP desde a Data 

do Pedido de RJ até a data de pagamento dos créditos

fls. 250539



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

5Confidencial

4.2.4. Opção D

• Pagamento em Ações + Bônus de Subscrição 

• O Bônus de Subscrição corresponde a +20% do valor do crédito, 

e será pago em ações emitidas na mesma data do primeiro 

Aumento de Capital

• Os direitos conferidos pelo Bônus são válidos em até 6 meses de 

sua emissão

• Correção de créditos pela Tabela Prática do TJSP desde a Data 

do Pedido de RJ até a data de conversão dos créditos

fls. 250540



fls. 250541



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

7Confidencial

4.2.1. Opção A (Default)

Credores Trabalhistas que validamente elegerem a Opção A (“Opção A – Créditos Trabalhistas”) terão seus Créditos Trabalhistas 

reestruturados e pagos com Ações, mediante capitalização do valor integral do respectivo Crédito Trabalhista na PDG, observadas as 

Condições para Aumento de Capital – Crédito Trabalhista e os termos e condições descritos no Anexo 1.1.4 deste Aditamento (“Créditos 

Trabalhistas – Opção A”). 

• 4.2.1.1. Juros e correção: Os Créditos Trabalhistas – Opção A serão corrigidos e atualizados de acordo com a Tabela Prática do 

Tribunal de Justiça de São Paulo desde a Data do Pedido até a data da conversão dos Créditos Trabalhistas – Opção A em Ações, 

conforme previsto na Cláusula 4.2.1.

• 4.2.1.2. Quitação: A efetiva entrega das Ações representa o pagamento dos Créditos Trabalhistas – Opção A, ficando outorgada, de 

pleno direito, ampla, geral e irrestrita quitação do Crédito Trabalhista – Opção A.

fls. 250542



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

8Confidencial

4.2.2. Opção B

Os Credores Trabalhistas que validamente elegerem a Opção B (“Opção B – Créditos Trabalhistas”) terão os seus Créditos Trabalhistas 

reestruturados e pagos, até o limite de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), em dinheiro, em parcela única, devida em 30 (trinta) Dias 

Corridos contados da Data da Homologação Judicial do Aditamento (“Créditos Trabalhistas – Opção B”)

• 4.2.2.1. Juros e correção: os Créditos Trabalhistas – Opção B serão corrigidos e atualizados de acordo com a Tabela Prática do 

Tribunal de Justiça de São Paulo desde a Data do Pedido até a data de implementação do pagamento previsto na Cláusula 4.2.2 acima.

• 4.2.2.2. Novação: os Créditos Trabalhistas – Opção B serão novados, após atualização de juros e correções previstos na Cláusula 

4.2.2.1 acima, passando a corresponder a R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais), caso o montante de Crédito Trabalhista – Opção B seja 

superior a R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

• 4.2.2.3. Quitação: a implementação dos pagamentos previstos nesta Cláusula 4.2.2 representa o pagamento dos Créditos Trabalhistas 

– Opção B, ficando outorgada, de direito pleno, ampla, geral e irrestrita quitação do Crédito Trabalhista – Opção B em questão.

fls. 250543



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

9Confidencial

4.2.3. Opção C

Os Credores Trabalhistas que validamente elegerem a Opção C (“Opção C – Créditos Trabalhistas”) terão os seus Créditos Trabalhistas 

reestruturados e pagos, até o limite de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), em dinheiro, em parcela única, devida no primeiro Aniversário da 

Homologação Judicial do Aditamento (“Créditos Trabalhistas – Opção C”)

• 4.2.3.1. Juros e correção: Os Créditos Trabalhistas – Opção C serão corrigidos e atualizados de acordo com a Tabela Prática do 

Tribunal de Justiça de São Paulo desde a Data do Pedido até a data de implementação do pagamento previsto na Cláusula 4.2.3 acima.

• 4.2.3.2. Novação: os Créditos Trabalhistas – Opção C serão novados, após atualização de juros e correções previstos na Cláusula 

4.2.3.1, passando a corresponder a R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), caso o montante de Crédito Trabalhista – Opção C seja superior 

a R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

• 4.2.3.3. Quitação: a implementação dos pagamentos previstos nesta Cláusula 4.2.3 representa o pagamento dos Créditos Trabalhistas 

– Opção C, ficando outorgada, de direito pleno, ampla, geral e irrestrita quitação do Crédito Trabalhista – Opção C em questão.

fls. 250544



Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial

Opções de pagamento – Cláusula 4.2

10Confidencial

4.2.4. Opção D

Credores Trabalhistas que validamente elegerem a Opção D (“Opção D – Créditos Trabalhistas”) terão seus Créditos Trabalhistas 

reestruturados e pagos com (i) Ações, mediante capitalização do valor integral do respectivo Crédito Trabalhista na PDG, observadas as 

Condições para Aumento de Capital – Crédito Trabalhista e os termos e condições descritos no Anexo 1.1.4 deste Aditamento; e (ii) como 

vantagem adicional, serão entregues aos Credores Trabalhistas que validamente elegerem a Opção D – Créditos Trabalhistas e 

subscreverem as Ações, na forma do art. 77 da Lei nº 6.404/76 e substancialmente na forma do Anexo 1.1.5, Bônus de Subscrição que 

darão ao Credor Trabalhista o direto adicional de subscrever ações de emissão da PDG correspondentes a 20% (vinte por cento) do valor do 

Crédito Trabalhista – Opção D, observadas as Condições para Emissão de Bônus de Subscrição (“Créditos Trabalhistas – Opção D”).

• 4.2.4.1. Emissão do Bônus de Subscrição: os Bônus de Subscrição serão emitidos na mesma data em que for realizado o primeiro 

Aumento de Capital – Crédito Trabalhista.

• 4.2.4.2. Direitos conferidos pelo Bônus de Subscrição: Cada Bônus de Subscrição dará ao seu titular o direito de subscrever 

determinado número de Ações, que será fixado em cada certificado de Bônus de Subscrição, de forma que cada Credor Trabalhista –
Opção D, mediante o exercício desse direito, poderá subscrever Ações cujo valor agregado, na data de emissão do Bônus de 

Subscrição, corresponda a 20% (vinte por cento) do valor do seu Crédito Trabalhista – Opção D, corrigido na forma da Cláusula 4.2.4.4.

• 4.2.4.3. Exercício do Bônus de Subscrição: Os Credores Trabalhistas – Opção D poderão exercer o direito previsto no Bônus de 

Subscrição no prazo de até 180 (cento e oitenta) Dias Corridos contados da sua emissão, sob pena de cancelamento, observado o

previsto no Anexo 1.1.5 deste Aditamento.

• 4.2.4.4. Juros e correção: Os Créditos Trabalhistas – Opção D serão corrigidos e atualizados de acordo com a Tabela Prática do 

Tribunal de Justiça de São Paulo desde a Data do Pedido até a data da conversão dos Créditos Trabalhistas – Opção D em Ações, 

conforme previsto na Cláusula 4.2.4 acima.

• 4.2.4.5. Quitação: A efetiva entrega das Ações e do Bônus de Subscrição representa o pagamento dos Créditos Trabalhistas – Opção 

D, ficando outorgada, de pleno direito, ampla, geral e irrestrita quitação do Crédito Trabalhista – Opção D.

fls. 250545


